
 
РАЙГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ РАЙГОРОДСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                       вул. Миру 11 А, с.Райгород, 22880, 

                               E-mail: rszh@meta.ua,  Web: http://rayhorod-school.edukit.vn.ua  

Код ЄДРПОУ 26228485 
 

 

Н А К А З  

 

20 грудня 2021р.                      № 89-о 

 

Про вивчення стану 

викладання зарубіжної 

літератури 

 

Відповідно до річного плану роботи ліцею на 2021/2022 н.р. та з метою вивчення якості 

викладання зарубіжної літератури упродовж листопада - грудня здійснювалося вивчення 

стану викладання зарубіжної літератури у 5-11-их класах, дотримання державних вимог до 

змісту, обсягу навчальних програм та рівня навчальних досягнень учнів. 

Під час фронтальної перевірки вивчалися наступні питання: 

-    науково – методичний рівень проведення уроків; 

- виконання вимог до сучасного уроку, впровадження інноваційних технологій навчання; 

-  формування знань, умінь та навичок у відповідності до вимог діючих програм із 

зарубіжної літератури;  

-   дотримання критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів;  

-   володіння вчителем інноваційними методами та формами навчання; 

-   реалізація вчителем виховного потенціалу уроку; 

-   результативність навчання (на підставі тематичних контрольних робіт). 

Методи перевірки: 

 -  співбесіда з учителем;  

 -  відвідування уроків; 

 - вивчення документації: класні журнали, календарні та поурочні плани учителя, зошити 

(робочі і для контрольних робіт). 

       У 2021-2022 навчальному році зарубіжну літературу   викладає   Ваколюк Т.П., яка має 

повну вищу освіту за спеціальністю «Учитель української мови та літератури, зарубіжної 

літератури, російської мови». Педагогічний стаж 28 років. Має кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст першої категорії», присвоєну рішенням атестаційної комісії І рівня у 2017 році. 

Має педагогічне навантаження 16 годин. 

  Перевірка показала, що викладання зарубіжної літератури проводиться за державними 

програмами для 5-9-их класів (затверджені наказом МОН від 07.06.2017 р. №804); для 10-

11-их класів (програма із зарубіжної літератури. Рівень стандарту, 2017 р.). 

   Аналіз відвіданих уроків, наслідки перевірки рівня навчальних досягнень учнів, 

співбесіди з учителями, узагальнення отриманої в ході перевірки інформації дає 

можливість зробити висновок, що вчителька має достатній рівень професійної підготовки, 

володіє методикою викладання предмета, обізнана з методичними рекомендаціями щодо 

викладання зарубіжної літератури, постійно працює над підвищенням свого методичного і 

фахового рівня, цікавиться новинками психолого-педагогічної літератури і використовує їх 

в своїй практичній діяльності. Структура відвіданих уроків переважно відповідала їх типу, 



характеризувалася їх чіткістю та завершеністю. Відповідно до вимог навчальних програм 

складено календарне планування. Записи в класних журналах ведуться відповідно до 

методичних рекомендацій, зошити перевіряються систематично, оцінки за ведення зошитів 

в журнали виставляються вчасно. 

   Головне завдання вчитель вбачає в тому, щоб на уроці підтримувати, стимулювати, 

допомагати заохочувати до навчальної діяльності кожного учня. Це сприяє підвищенню 

знань учнів з предмета, розвитку їх комунікативних здібностей та креативного мислення. 

  Ваколюк Т.П. практикує уроки-диспути, літературні вікторини. Ефективно використовує 

на уроках ілюстрований матеріал, роботу з підручниками, додатковою літературою, картки 

самооцінювання учнів. Велику увагу приділяє формуванню духовного світу учнів шляхом 

залучення через кращі твори зарубіжної літератури до культурних надбань людства. Вчить 

бути толерантними, поважати національні традиції, пізнавати світову культуру. 

     Зошити перевірені, виставлені оцінки за ведення зошитів. Обсяг класних і домашніх 

робіт відповідає вимогам програми. У робочих зошитах відслідковується словникова 

робота, робота з текстом, системою образів. Вчитель пропонує учням творчі завдання, які 

розвивають загальну культуру. В зошитах для контрольних робіт, згідно з програмою, 

виконуються контрольні роботи   за вивченими творами та тестові завдання за підсумками 

вивчених тем. 

    Аналіз рівня навчальних досягнень учнів за підсумками тематичного оцінювання, 

проведеного в листопаді-грудні 2021 року, має такі результати:  

 

Аналіз відвіданих уроків засвідчує, що програмовий матеріал в цілому засвоюється 

учнями, якісний показник становить 78 %.  Серед учнів є такі, що мають прогалини в 

знаннях, слабку техніку читання, не вміють творчо мислити, самостійно поповнювати 

знання, розв’язувати питання проблемного характеру. На результативність навчання 

впливають як суб’єктивні, так і об’єктивні причини. При перевірці стану викладання 

зарубіжної літератури виявлено недоліки, на які було вказано під час аналізу уроків: не 

завжди оптимально розподілено час на уроці, вчитель не використовує самостійно ТЗН, 

рідко проводиться робота в групах, парах. 

Враховуючи вищесказане, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Стан викладання зарубіжної літератури вважати добрим. 

2. Вчителю зарубіжної літератури Ваколюк Т.П.:  

2.1. Стимулювати підвищення мотивації учнів до навчання, ураховуючи виховну 

функцію оцінювання. Урізноманітнювати форми і види  контролю за рівнем навчальних 

досягнень учнів. 

Клас Кількіс

ть учнів  

 

 

Рівень навчальних досягнень Якість 

знань 

Прим. 

високий достатній середній початков

ий 

5 7 4 1 2 - 71%  

6 15 3 8 4 - 73%  

7 15 6 7 2 - 86.6 %  

8 10 - 6 4 - 60%  

9 18 8 5 5 - 72%  

10 10 6 3 1 - 90 %  

11 8 5 3 - - 100 %  

Всього 83 32 33 18 - 78 %  



2.2. Забезпечувати раціональне поєднання індивідуальних, групових і колективних 

форм роботи з урахуванням диференційованого підходу. 

2.3. Використовувати можливості особистісно-орієнтовного, діяльнісного і 

компетентнісного підходів до організації освітнього процесу із зарубіжної літератури з 

метою формування загальнонавчальних та інтелектуальних умінь школярів. 

2.4. Розвивати в учнів компетентність самостійно аналізувати вивчений матеріал.                                                                                 

2.5. Систематично й послідовно здійснювати формування мовленнєвої компетенції у 

процесі пізнання через спілкування та комунікативну взаємодію. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Вільчинській І.І..: 

3.1.Спрямувати роботу вчителя зарубіжної літератури Ваколюк Т.П. щодо 

підвищення ефективності уроків відповідно до змісту нових програм і Державного 

стандарту базової та повної загальної середньої освіти. 

3.2.Сприяти впровадженню в практику роботи вчителя зарубіжної літератури 

інноваційних освітніх технологій на засадах особистісно-орієнтованого навчання.  

3.3.Розглянути питання про стан викладання зарубіжної літератури на засіданні МО 

вчителів суспільно-гуманітарного циклу. 

3.4. Розмістити даний наказ на сайті ліцею. 

                                                                               До 30.12.2021 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

       Директор                                         Олена ЗАЄЦЬ                 

 

З наказом ознайомлені:   _________________ Т.П.Ваколюк 

                                            ________________   І.І.Вільчинська 


